
PORIN MATKAILUJULKAISU 2026

Selkämeren kansallispuisto lumoaa

Seikkaile koko perheen Kirvatsissa

Elokuvaa suurempia elämyksiä

Pori on kulttuurimatkailijan superkohde

Anna Yyterin 
yllättää ympäri- 
vuotisesti



Porissa, jos jossain, tarjolla on oikeasti kaikkea: 
Yyterin ranta luontoelämyksillä höystettynä, 

Selkämeren kansallispuisto ja Reposaaren kylämiljöö, 
lasten Pelle Hermannin leikkipuisto ja tapahtumakävijöi-
den paratiisi Kirjurinluoto, laaja tarjonta nykytaidetta ja 
kulttuuriperintöä museoissa sekä historiallinen Ahlströmin 
ruukkialue kruununaan hätkähdyttävä Villa Mairea.

Eikä tässä todellakaan vielä kaikki.

Vuonna 2026 Porissa avautuu uusi kulttuurin, taiteen ja 
tapahtumien talo, Kulturhuset Fiini, joka tarjoaa tilkan 
iloa matkailijalle. 

Ja kyllä, Porissa saunoo niin poika kuin kuka tahansa: 
marraskuussa 2025 avautuneessa Rauha Sauna & Loung-
essa heitetään löylyä Kirjurinluodon uimarannalla historial-
lisia joki- ja keskustamaisemia ihaillen. Kaupungin kesää 
lämmittävät saunan lisäksi lukuisat tunnetut tapahtumat 
kuten SuomiAreena, Aito Iskelmä Festivaali, Pori Jazz ja 
Porispere.

Porissa kohtaavat omintakeinen kulttuuri, henkeä- 
salpaavat luontoelämykset, periksiantamaton asenne  
ja onnelliset ihmiset. Täällä on helppo lomailla, kun  
lähellä on aina kohde jos kolmaskin. Tule ja löydä  
uusia elämyksiä Porista!

Pori kutsuu lapsiperheet  
ja uteliaat aikuiset lomalle!

Lehden julkaisija: Visit Pori 
Ulkoasu ja taitto: Make it Simple  
Kansikuva: Visit Pori 
Esitteen kuvat: Visit Porin arkisto ellei toisin mainita. 
Paino: Plusprint  
Paperi: MultiOffset 170 g / 120 g 
 
Kaikki oikeudet pidätetään.
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Porissa pidetään pallosta huolta 
Pori kuuluu tasapuolisesti kaikille. Me haluamme 
edistää yhdenvertaisempaa matkailua niin, että kaikki 
kokisivat olevansa tervetulleita ja jokainen voisi olla 
ylpeästi oma itsensä.

Kulttuuri, Yyteri, meri ja joki ovat aina olleet osa pori-
laista identiteettiä. Täällä pyritään pitämään huolta, että 
nämä säilyisivät myös tuleville sukupolville. Vastuullisen 
matkailun ei kuitenkaan tarvitse olla liian vakavaa ja 
pienilläkin teoilla on suuri vaikutus.

Vastuullisuussertifikaatin suorittaneita yrityksiä ja 
yhteisöjä Porin seudulla ovat muun muassa:

– Ahlströmin ruukkialue
– Koivuniemen Herran majoituspalvelut
– Omena-hotelli
– Original Sokos Hotel Vaakuna, Pori
– Pori Jazz
– Porin museot
– Porin Teatteri
– Porispere
– Scandic Pori
– Seikkailupuisto Huikee
– Siikaranta Camping
– Yyterin uimaranta
– Yyteri Resort & Camping
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Yyterin vierailukeskus kutsuu viihtymään säällä 
kuin säällä! Sisätilojen näyttelyelementit kertovat 
tarinaa alueen uniikista luonnosta.

Talvisin lumitilanteen salliessa Yyterin pulkkamäki 
tarjoaa hurjat kyydit.

Swingaa upea kaari viheriölle ja puttaa suoraan 
kuppiin. Golffarin unelma.
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Löydät länsirannikolta yhdet Suomen parhaista 
aalloista, joiden vaahtopäitä hurjapäiset harras-
tajat kesyttävät talvellakin.

Yyteri on tunnettu keskikesän rantariemusta, 
mutta talven ja syksyn pimeydessä tunnelmaa 
hallitsevat rauha, rentoutuminen ja hiljaisuus.
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Y yterin sannat kutsuvat nauttimaan elämästä ta-
valla, joka yleensä vaatii matkustamista tuhansien 

kilometrien päähän. Pohjoismaiden upein hiekkaranta on 
vertaansa vailla oleva matkakohde, joka tarjoaa auringon- 
palvontaa ja rantariemua. Erityiset Natura-suojellut 
dyynit luovat ainutlaatuista tunnelmaa. Uniikki luonto ja 
erilaiset palvelut tarjoavat tekemistä läpi vuoden.

VAATIMATTOMASTI PARAS HIEKKARANTA  
Puheet paratiisista eivät ole liioiteltuja, kun kyse on 
Yyteristä. Lapsiystävällinen matala rantavesi houkuttelee 
kesäisin vesileikkeihin. Eksyitkö paikalle talviaikaan? Siellä 
missä kesällä voit rakentaa Sagrada Famílian tasoista 
hiekkalinnaa, sopii talvella pulkkailla tai tehdä lumiukkoja. 
Ranta on parasta vuodenajasta riippumatta!

VALLOITTAVA VIERAILUKESKUS 
Kesällä 2024 avattu vierailukeskus on paitsi upeasta 
arkkitehtuuristaan paljon kiitosta saanut käyntikohde ja 
nähtävyys näyttelyelementteineen, myös alueella liikkuvia 
varten suunniteltu palvelukokonaisuus. Matkailuneuvonta-
piste, Yyteri Shop / kahvila ja ympärivuotisessa käytössä 
olevat wc-tilat tuovat Yyterin vierailuun uutta nostet-
ta sekä auttavat nauttimaan alueen ainutlaatuisesta 
luonnosta ja palvelutarjonnasta entistä monipuolisemmin. 
Ympäristössä on myös ulkoauditorio ja grillauspaikka. Vie-
railukeskuksen aukioloajat vaihtelevat sesongin mukaan.

AKTIVITEETTIA MONEEN LÄHTÖÖN  
Jos rannalla löhöily tai pelkkä meren tuijottelu ei riitä, 
löytyy Yyteristä aktiviteetteja ihan jokaiseen makuun. 
Perheen pienimmät varmasti viihtyvät rannan leikki-
alueella. Itsensä voi ylittää kiipeilypuistossa, surffauksen 
parissa tai ehkä uskallat kokeilla seinäkiipeilyä? Aktivi-
teettia löytyy myös ihan tukevasti maan tasalta. Yyterin 
viheriöt suorastaan kutsuvat golfaamaan ja erilaiset 
pelialueet esimerkiksi lentopallon, padelin ja tenniksen 
pariin. Unohtamatta tietenkään luonnossa retkeilyä!

RAKASTU RANTAVEHNÄÄN  
Tiesitkö, että Yyterin uimaranta ja dyynialue on suojeltu 
Natura 2000 -verkoston osana, jotta alueen luontotyy-
pit sekä eläin- ja kasvilajit säilyisivät? Yyterin sannat on 
Etelä-Suomen laajin yhtenäinen ja aktiivinen dyynialue, 
sekä tärkeä suojelukohde uhanalaisille dyyniluontotyy-
peille. Rantavehnät ovat keskeisiä dyynien säilymiselle, 
sillä ne estävät hiekkaa kulkeutumasta tuulen mukana. 
Alueen herkän luonnon turvaamiseksi on tärkeää kulkea 
vahingoittamatta kasvillisuutta.
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Anna Yyterin  
yllättää

BLUE FLAG – JAA MIKÄ? 
Yyteri on Suomen ensimmäinen Blue Flag -serti-
fikaatin saanut uimaranta. Tämä kansainvälisesti 
arvostettu ympäristömerkki edistää kestävää 
kehitystä vedenlaadun, ympäristöhallinnon, 
ympäristökasvatuksen ja turvallisuuden osalta, 
tukien sekä matkailua että ympäristön suojelua.

Tutustu tarkemmin Yyterin monipuoliseen tarjontaan tai 
kurkkaa web-kamerasta miltä Pohjoismaiden upeimmalla 
hiekkarannalla näyttää juuri nyt: visitpori.fi/yyteri
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Kiipeile puiden lomassa yläilmoissa, 
laske huimia liukuja tai hyppää 
vapaapudotuksella. 
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Rannan tuntumassa majoitus onnistuu joko 
lomakeskuksessa tai leirintäalueella. Merellisen 
Porin alueella valittavana on myös esimerkiksi 
kelluva huvila tai jugendtyylinen kesähotelli.
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Koe Yyterin kesä, jossa aurinko, 
hiekka ja meri tekevät päivästä 
unohtumattoman.
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LUONNON JA REITTIEN MONIPUOLISUUTTA YYTERISSÄ 
Merihän on tietenkin se Yyterin juttu ja mikä sen upeampaa kuin 
kulkea rannalla ihastellen sitä, uniikkeja dyynejä ja muita luonnon 
ihmeitä, ihan rauhassa. Retkeilyreitit tarjoavat paljon muutakin: 
erilaisia metsätyyppejä, suonylitystä sekä luontolavoja avarien 
maisemien aitiopaikoilla. Reittejä löytyy niin esteettömyyttä, pa-
tikkapolkua kuin pyöräiltävää baanaa kaipaaville, yli 30 kilometrin 
verran. Vierailukeskuksesta on lainattavissa myös maastopyörätuoli!
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LINTURETKIKOHTEIDEN YKKÖNEN 
Useat luontolavat tarjoavat tuoretta näkökulmaa siivekkäiden 
ystäviemme maailmaan Yyterin linturannalla ja merellisen Porin 
alueella. Linturanta onkin Suomen parhaita paikkoja havainnoida 
kahlaajalintuja sekä lintujen kevät- ja syysmuuttoa. Etene pitkos-
puilla ja poluilla omaan tahtiin kohti seuraavaa tiirailupaikkaa, 
upeat näkymät ihastuttavat muitakin kuin lintuharrastajia. 
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Yyterin luonto 
kutsuu ympäri 
vuoden
Ihan jokaisen on hyvä välillä vetää verkkarit 
jalkaan ja lähteä luontoon resetoimaan, 
oli sitten kesä tai talvi. Ja mikä voisi olla 
sille parempi paikka kuin Porin ylpeys, 
Yyteri. Talvella lumitilanteen niin salliessa 
huima pulkkamäki ja ladut kutsuvat 
ulkoiluun. Keväästä syksyyn retkeilyreittien 
monipuolisuus ja kesällä uinnin riemut 
tarjoavat oman elämyksensä.

Yyterin alueelta löytyy erilaisia retkeilyreittejä  
yli 30 kilometrin verran – tutustu osoitteessa: 
visitpori.fi/luonto-ja-retkeily-yyterissa

Yyterissä saa eväät lämmitettyä tai kuumaa 
juomaa kesken seikkailuiden. Perheen pienimpien 
kanssa kannattaa suunnata joko Yyterin vierai-
lukeskuksen helposti saavutettaville nuotiopai-
koille tai Munakarinsäikän taukopaikalle, jolla voi 
herkutella merimaisemasta nauttien. Munakarin-
säikälle mennessä auto kannattaa jättää parkkiin 
Seikkailupuisto Huikeen lähelle, tallustaa metsän 
halki muutama kilometri nuotiopaikalle ja takai-
sin rannan kautta merta ihastellen.

Eväsretkelle  
lasten kanssa

LOMALLE KARVATURRIN KANSSA  
Ensinnäkin pitää hehkuttaa, että Porin Mäntyluodossa (Merisa-
tamantie 13) on koirille ikioma rantaosuus! Koirarannalta löytyy 
kavereita takuulla myös karvaturrillesi, ympäri vuoden. Myös Yyterin 
retkeilyreitit ovat karvaisten ystävien mieleen, kunhan muistat, että 
Yyterin uimarannalle (kuten muillekaan yleisille uimarannoille) ei 
eläinten kanssa saa mennä. Varmista myös, että lemmikkisi kuljettaa 
sinua hihnassa, ellette kirmaa kilpaa koirarannalla.
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Tutustu myös erämaisen Joutsijärven kiertävään retkeilyreittiin ja ota 
Porin seudun muutkin luontokohteet, reitit, digikartat ja retkietiketti 
haltuun osoitteessa: visitpori.fi/luonto-ja-retkeily
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Kansainvälisesti merkittävä lintukohde Preiviikinlah-
ti on harvoja Selkämeren kansallispuiston manner-

kohteita ja vielä aivan Yyterin kupeessa. Sen luontotor-
neista voit tarkkailla pesiviä ja muuttavia lintulajeja.

Iso-Enskerin retkeilysaaren hyvin monipuolista ja kaunista 
luontoa voi ihastella 1,3 kilometrin mittaisella luontopolul-
la, jonka opastauluista voi perehtyä saaren mielenkiintoi-
seen historiaan. Saaren koillisrannalla on upea pirunpelto 
eli muinaisranta. Saaren tulentekopaikoilla voit nauttia 
retkievääsi kauniin luonnon ympäröimänä.

Valkoisena hohtava majakka 
näkyy kauas saavuttaessa 
Säpin saarelle. 1,5 km pitkä 
Alfredin luontopolku kertoo 
Säpin vaiheista majakanvar-
tijoiden ja luotsien aikana. 
Polku johdattaa kulkijansa 
saaren lounaispuolelle, joissa 
on saaren paras paikka nauttia 
sileiden kallioiden lämmöstä 
meren huuhtoessa varpaita. 
Reippaimmat kiipeävät 130 porrasta majakkaan ihaile-
maan huikeita maisemia. Majakasta voi yrittää bongata 
(tai hyvällä tuurilla bongata) saaressa luonnonhoitotöissä 
olevaa ylämaankarjaa tai villilampaita eli mufloneita. 

Muita Selkämeren kansallispuiston retkeilysaaria ovat 
Munakari ja Seliskeri. Munakarin saaren (ei sovi sekoit-
taa Yyterin säikän Munakariin) länsipuolen mahtavat 
kalliot tarjoavat suojaisia poukamia hiljentyä seuraamaan 

loputonta ulappaa. Munakarista ja Seliskeristä löyty-
vät retkeilyn peruspalvelut; huussi ja tulentekopaikka 
laiturien lisäksi. Munakariin pitää ottaa omat polttopuut 
mukaan, mutta Seliskerissä, Iso-Enskerissä ja Säpissä on 
tarjolla polttopuita.

1Nauti retkeilysaarten hiljaisuudesta. Oikaise kalliolle, 
laita silmät kiinni ja hengitä syvään puhdasta meri- 

ilmaa. Anna raikkaiden aaltojen hivellä jalkojasi. 

2Auringonlasku Säpin 
lankonkilta katsellen 

on huimaavan kaunis kokemus. 
Onnekkaimmat bongaavat ilta- 
aikaan aktivoituvat muflonit 
väriloiston seassa.

3 Lintujen muuttoaikai-
nen mekastus on luon-

non näytelmää parhaimmillaan, 
vaikkei erottaisi kahlaajaa 

puolisukeltajasta. Preiviikinlahden lintutornit tarjoavat 
tähän loistavan näyttämön. Samalla kannattaa ottaa ilo 
irti lintutornissa mahdollisesti muuttoa seuraavan lintu-
harrastajan tietotaidosta. 

4Selkämeren kansallispuistoon voi tutustua myös 
Yyterin vierailukeskuksessa olevien näyttelyele-

menttien kautta. Samasta paikasta saat vinkit reiteille, 
luontotorneihin ja retkeilysaariin.

Selkämeren  
kansallispuisto  
lumoaa 
Kustavista Merikarvialle ulottuva Selkämeren kansallispuisto tarjoaa merellisiä 
matkailuhelmiä sekä luontoharrastajalle että nautiskelijalle. Merellisen kansallis- 
puiston kohteet ovat pääasiassa saaria, joista suosituimmat Säppi ja Iso-Enskeri 
ovat myös veneettömän saavutettavissa kesäisin järjestettävillä veneretkillä. 
Nappaa liput ja aikataulut verkkokaupasta: shop.visitpori.fi
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TOP 4 VINKIT SELKÄMEREN KANSALLISPUISTOON:

Tutustu Selkämeren kansallispuiston toistaan 
upeampiin saariin tarkemmin osoitteessa: 
visitpori.fi/selkameren-kansallispuisto
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Muut rannikon 
helmet, jotka 
kannattaa kokea
Lähde roadtripille pitkin Porin henkeä- 
salpaavia saaristoreittejä Reposaareen, 
Kalloon ja Ahlaisiin sekä ahmi kaikilla 
aisteilla Selkämeren upeita maisemia  
ja nähtävyyksiä. 

AHLAINEN 
Ahlaisissa on kauniin 1796 valmistuneen puukirkon ja valtakunnal-
lisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön lisäksi monia 
mielenkiintoisia kohteita luonnon ystäville. Ahlaisten retkeilyreitin 
varrella on useampi taukopaikka, joten paina mieleesi ainakin 
Kitukoski. Nimestään huolimatta se on helposti saavutettava, 
myös isommille ryhmille soveltuva taukopaikka virtaavan Pohjajoen 
varrella. Laavut, tulentekopaikat ja kota palvelevat monenlaisissa 
eväshetkissä. Alhaisten retkeilyreitti on osa aina Kullaan Jout-
sijärvelle asti ulottuvaa Porin Karhureittiä, johon voi tutustua 
osoitteessa: pori.fi/porinkarhureitti

Vinkki! Sensommar Filmfest kokoaa yhteen elokuvan 
ystäviä kauniiden ja kaihoisien elokuvien äärelle 
Reposaareen elokuun lopulla. Lue lisää sivuilta 20–21.

!
KALLO 
Kun porilainen rakastuu, vie hän kultansa Kalloon ihailemaan me-
ren sileiksi suutelemia kallioita. Kun hän eroaa, hän palaa katsele-
maan kuinka myrsky pieksee samoja kiviä. Kallo on pieni kallioinen 
saari, jonne pääsee ajamalla valtatie kakkosta suoraan kertaakaan 
kääntymättä – vaikka Helsingistä asti. Sen maisemat ja tunnelma 
jättävät jäljen vierailijoiden sydämiin. Kallon majakka sopii merisai-
raudesta kärsiville, sillä tätä rakennusta pääsee ihastelemaan ihan 
turvallisesti maalta käsin. 

Tee pyhiinvaellus hyvän mielen maanpäälliseen pääkaupunkiin 
– tuhansien merellisten tarujen ja tarinoiden Reposaareen. Tällä 
paikalla on tarjottavaa ennakkoluulottomille matkailijoille. Ihastut-
tavat vanhat puutalot, saaristolaistunnelma, uniikit tapahtumat ja 
merelliset ravintolat kutsuvat retkelle taianomaiseen Reposaareen.

TAKARANTA JA KALLIOKAIVERRUKSET 
Reposaaren kivikkoisella ja kallioisella takarannalla pääsee koke-
maan meren voiman läheltä. Valonheitinkallioilta löytyy upeita 
kalliokaiverruksia menneiltä ajoilta ja Lontoon uimaranta tarjoaa 
viilennystä kuumiin kesäpäiviin. Täällä nautit niin piknikistä,  
auringonotosta tai touhukkaasta päivästä lasten kanssa. 

LINNAKEPUISTO 
Jännittävää tutkittavaa koko perheelle löytyy linnakepuistosta. 
Linnakepuisto koostuu kahdesta tykkiasemasta, kahdesta ammus-
varastosta, kolmesta miehistö- ja lääkintäkorsusta, tulenjohtoase-
masta sekä näitä yhdistävistä juoksuhaudoista. Linnakepuiston 
kruunaa korkeuksiin kohoava puinen tähystystorni.

REPOSAAREN KIRKKO 
Norjalaistyylinen tunturikirkko on vierailun arvoinen kohde – kuusi-
kulmainen kirkkorakennus ja kahdeksankulmainen kellotapuli sekä 
kirkkopuistossa sijaitseva torpedovene S2:n muistomerkki ovat 
kombinaationa kuin reposaarelaisen mielenmaiseman ruumiillistuma.
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Lisää luettavaa lukuisista  
rannikon helmistä osoitteessa:  
visitpori.fi/yyteri
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Jokireitillä koet kuohuvat kosket ja tyynet vedet. Ko-
kemäenjokea aina Porista Sastamalaan asti seuraileva 
Jokireitti tarjoaa pyörä- ja reitistömatkailijalle uniikin 
reitin historiallisessa kulttuuriympäristössä upeiden luon-
tokohteiden, mielenkiintoisten tarinoiden ja herkullisten 
palveluiden äärellä!

Yhteensä n. 145 kilometriä pitkä reitti on suunniteltu 
helppous ja turvallisuus edellä, elämyksiä ja kohteita 
unohtamatta. Jokireitti tarjoaakin hienot puitteet vaikka-
pa aivan ensimmäiselle pidemmälle pyöräretkelle. Maasto 
on luontaisesti tasaista ja palveluita ja nähtävää koko 
reitin matkalta. Reitille tai siltä pois pääsee mainiosti 
julkisilla liikennevälineillä. Valmiiksi ajateltuja lyhyempiä 
etappeja löytyy Jokireitin nettisivuilta ja luonnollisesti jo-
kainen pyöräilijä voi luoda oman matkaohjelmansa omien 
edellytystensä ja kiinnostustensa mukaan.

Yyterin luonto soveltuu hienosti polkien koettavaksi 
ja alueen kaksi maastopyöräilyreittiä yhdistämällä saa 
parinkymmenen kilometrin vaihtelevan kiertolenkin ajet-
tavaksi. Vai houkuttaisiko fillarointi teitä pitkin Kalloon 
munkkikahville? Fatbikevuokraus onnistuu Seikkailupuisto 
Huikeelta, joten omaa kulkupeliäkään ei tarvitse olla 
matkassa. Welcome Cyclist -merkin omaavalla Yyterin 
vierailukeskuksella on runkolukituksen ja sähköpyöränla-
tauksen mahdollistava pyöräparkki, joten niin vierailukes-
kuksen kuin rannan palvelut ovat näppärästi pyöräilijöiden 
saavutettavissa. Muistathan myös tutustua vastuullisen 
pyöräilijän ohjeisiin ennen Yyterin reiteille lähtöä!

Reitin varrelta löydät toinen toistaan kiehtovampia nähtävyyk-
siä ja aktiviteetteja, upeita luontokohteita, levähdys- ja majoi-
tuspaikkoja, ravintoloita sekä muita palveluita. Pyöräile reitti 
tai sen tietty etappi omaan tahtiisi, kerralla tai välissä yöpyen! 

Selkämeren Elämysreitti 
kutsuu seikkailuun

Selkämeren Elämysreitti kuljettaa polkijansa muun muassa mykistävän 
kauniin rannikkoluonnon, nostalgisten perinnemaisemien ja suloisten 
pitsihuviloiden tähdittämälle matkalle. Pyörän selässä maisema ei ole 
vain kaunis kehys, vaan kokonaisvaltainen elämys – yksin tai yhdessä! 

Koe Yyteri fillarin selässä

Lue lisää pyöräilystä Yyterissä:  
visitpori.fi/pyoraily-yyterissa

Tutustu Selkämeren Elämysreittiin 
osoitteessa: elamysreitti.fi

Tutustu Jokireittiin tarkemmin 
osoitteessa: jokireitti.fi
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Jokireitti – Matka 
Kokemäenjoen lähteelle 

Reitillä on upeita joenylityksiä riippusilloista korkeisiin 
vesivoimalaitoksiin ja entisiin rautatiesiltoihin (kuvassa 
Keikyän riippusilta Sastamalassa). Jokainen ylitys avaa 
huikeat näkymät joelle. Luonto vaihtuu Yyterin ainutlaa-
tuisista maisemista peltoaukeiden kautta Puurijärvi-Iso-
suon kansallispuiston laitamille, jossa voi vaikkapa nähdä 
majavan. Reitin varrella on hienoja kalastuspaikkoja ja 
toisaalta myös itse joelle pääsee monessa kohdassa opas-
tetusti tai vuokraamalla välineet.

Polkaise Kirjurinluodon vehreän puistomaiseman 
halki Kaunismäen pitsihuviloille, Yyterin rannalle 
ja kallioiselle Kallon majakkasaarelle.

1. ja 2. etapin välillä siirtyminen keskikesällä venekuljetuksella Kallosta 
Reposaareen, tarkista liikennöintikausi, -päivät ja aikataulu etukäteen. 
Kauden ulkopuolella kulku Reposaaren maantien kautta.

Yhteensä 84 kilometrin reitti on jaettu etappeihin:

Elämysreitti kulkee kauniilta ruukkialueelta 
Söörmarkun kylämaiseman kautta takaisin 
Porin palvelevaan keskustaan.

PORI → KALLO	 n. 30 km

NOORMARKKU → PORI	 n. 15 km

1

Saaristoluonto kauneimmillaan: Hurmaavasta 
Reposaaresta kohti Ahlaisten kylän perinne-
maisemaa.

REPOSAARI → AHLAINEN 	 n. 20 km2

Viehättävien kylämaisemien sekä Noormarkun 
rehevän jokialueen halki kulkeva osuus 
johdattelee polkijan Ahlströmin ruukkialueelle.

AHLAINEN → NOORMARKKU	 n. 20 km3

4
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RENTOUDU RAUHASSA
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saunakulttuurin ja nykyaikaisen hyvinvoinnin. Tilava sauna 
tarjoaa lempeät löylyt, ja rohkeimmat voivat pulahtaa jo-
kiveteen ympäri vuoden. Erilaiset teemapäivät, hyvinvoin-
titunnit ja tapahtumat nostavat vierailun uudelle tasolle.

Marraskuussa 2025 Kirjurinluodon vehreään maisemaan avautunut Rauha 
Sauna & Lounge kutsuu rentoutumaan Kokemäenjoen rannalle, aivan Porin 
keskustan kupeeseen. Täältä avautuvat kaupungin parhaat näkymät joen yli 
Etelärannan ja Kivi-Porin historiallisten kivitalojen suuntaan.

LÖYDÄ SEIKKAILUSI 
KOKO PERHEEN 
KIRVATSISTA

Kirjurinluoto eli porilaisittain Kirvatsi tai Kirjuri on Porin 
keskuspuisto ja osa kansallista kaupunkipuistoa. Kirjurinluoto 
on ympärivuotinen ja täysin maksuton rentoutumispaikka, jossa 
viihtyvät niin lapset kuin aikuisetkin – ja vain viiden minuutin 
kävelymatkan päässä kauppatorilta. Löydä seikkailusi vehreästä 
keitaasta, tapahtumien keskipisteestä ja meidän mielestämme 
Suomen upeimmasta leikkipuistosta: Kirjurinluodossa kohelle-
taan yhdessä koko päivä! 
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Kahvila palvelee myös ilman saunavuoroa ja kesäaikaan 
terassi tarjoaa paikan nauttia virvokkeita Kokemäenjoen 
maisemissa. Rauha Sauna & Lounge on helposti saa-
vutettavissa kävellen keskustasta ja siitä on tullut niin 
matkailijoiden kuin paikallisten uusi suosikki.
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TÄÄLLÄ ON 
SE KUULUISA 
PELLE 
HERMANNI!
Yleensä riittää, kun lapsille sanoo, että 
Kirjurinluodosta löytyy leikkipuisto, joka 
on yli viiden jalkapallokentän kokoinen ja 
he ovat myytyjä. Mutta miten on aikuis-
ten laita? Mitä Kirjurinluoto tarjoaa, jos 
matka onkin aikuisten reissu? Selvite-
täänpä asiaa, mutta ensin aloitetaan 
tietenkin niistä lapsista. 

Supersuositussa Pelle Hermannin leikkipuistossa telmivät 
niin perheen pienimmät kuin isommatkin lapset ja siellä 

onkin helppo viihtyä vaikka koko päivän! Kukapa ei haluaisi leikkiä 
kapteenia merirosvolaivassa, tähystää Angry Birds -tornissa tai 
laskea putkiliukumäkeä. Ei ole sattumaa, että tämä leikkipuisto on 
valittu yleisöäänestyksessä Suomen parhaimmaksi leikkipuistoksi ja 
monet Porissa käyneet kehuvat sitä. 

Liikennepuisto Vinkkarissa pääsee kurvailemaan polkuautoilla 
ja -pyörillä pienoiskoon kaupungissa. Leikin lomassa oppii myös 
liikennesääntöjä. Polkuautoja ja polkupyöriä saa lainata maksutta 
puiston yhteydessä sijaitsevalta varikolta. Eläimiä voi ihastella 
ihan Vinkkarin vieressä. Kesäaikaan Kirjurissa voikin nähdä muun 
muassa kilejä, lampaita ja alpakoita, sekä monia tarhalintuja, kuten 
esimerkiksi riikinkukkoja, turkinkyyhkyjä sekä kanoja ja kukkoja. 

Täällä myös erilaiset ulkopelit, kuten koripallo, lentopallo, frisbee-
golf, minigolf tai vaikka pingis ovat mahdollisia. Viheriötä löytyy 
monenlaiseen tarkoitukseen ja luontoreittejä on lapsillekin sopivia. 

Tutustu Kirjurinluodon monipuoliseen  
tarjontaan: visitpori.fi/kirjurinluoto

ULKOILIJAN PARATIISI 
Nopea happihyppely tai pidempi luontoelämys 
onnistuvat näissä kansallisen kaupunkipuiston 
maisemissa. Kulje viidakkomaisissa tunnelmissa, 
hinaa itsesi lossilla joen uoman yli tai seikkaile 
pitkospuilla. Vaihtuvat maisemat tarjoavat aina 
jotain uutta niin arkiliikkujalle kuin luontoseikkai-
lijallekin. Reittejä löytyy alle kilometrin matkasta 
jopa kahdeksan kilometrin lenkkiin. Toki reittejä 
yhdistelemällä täällä voi vetää vaikka maratonin! 
Osalla reiteistä on myös talvikunnossapito ja 
alueelle tehdään hiihtolatuja ja matkaluistelurata 
olosuhteiden salliessa.

Tiesitkö muuten, että Porin keskustasta alkaa 
Pohjoismaiden laajin jokisuisto? Kokemäenjoen 
suiston monet luodot, juovat sekä niiden väliin 
jäävät puistot lumoavat monipuolisuudellaan. 
Ulkoillessa kannattaa tutustua ehdottomasti 
Hanhipuistoon, joka on Satakunnassa menesty-©
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Kirjurinluoto on Porin tapahtumien 
mekka. Katso seuraavalta sivulta. →

Kirjurinluodosta löytyy useita paikkoja nauttia 
eväitä. Piknik maistuu kesäisin niin uimarannan 
läheisyydessä nurmikolla kuin grillipaikallakin. 
Myös alueen palvelut tarjoavat niin jäätelöä, 
kahvia kuin tuhdimpaakin syötävää.

Kurvaa rakkauspuiston kautta, istuskele kullan 
kanssa rakkauskeinussa ihaillen jokimaisemaa 
tai lepäile lasten kanssa piknik-alueella.

Vinkki! Seikkaile Kirjurinluodossa siististi – kerää karkuun päässyt 
roska pois, niin puisto pysyy yhtä iloisena kuin leikkijätkin.!

vien puu, pensas- ja kukkakasvien esittelypuisto. 
Sieltä löytyy harvinaisempiakin kasvilajeja.

NOPEA PULAHDUS JOKIVETEEN 
Matala, hiekkapohjainen uimaranta houkuttelee 
virkistäytymään kesken kuuman päivän. Uimaran-
ta on kauniilla puistoalueella Kokemäenjoen var-
rella kaupungin keskustassa, vastarannalla kaunis 
Porin Eteläranta ja vanhan keskustan kivitalot. 
Ympäri vuoden uimaan pääsee rannan kupeessa 
sijaitsevalta Rauha Sauna & Loungelta.

LEIRIYDY KIRJURINLUODOSSA 
Kirjurinluodosta löytyy leiriytymisalue, jossa voi 
yöpyä niin omalla asuntoautolla tai -vaunulla 
kuin teltassakin. Pori Jazzin aikaan on mah-
dollisuus majoittua myös alueen värikkäissä 
mökeissä. Leiriytymisalueelta pääsee helposti 
vaikka kävellen palveluiden pariin, luontorei-
teille tai jättimäiseen leikkipuistoon! Tämä on 
oivallinen majoitusmuoto varsinkin Kirjurinluodon 
suurtapahtumien aikaan. Kirjurinluodon leiriy-
tymisaluetta kehitetään ja tavoitteena on, että 
tulevaisuudessa alue on vehreä ja kiinnostava 
leiriytymisalue kaikille karavaanareille.
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JÄÄPALLON MM-KISAT. 	 12.–18.1. 
Ainutlaatuinen urheilutapahtuma Porin tekojää-
radalla. 

ELÄMÄNI BIISI 	  6.3. 
Elämäni biisi TV-lähetykset ovat olleet kerta 
toisensa jälkeen loppuunmyytyjä. Kiertuetta 
on pitkään toivottu ja nyt se vihdoin toteutuu, 
yhtenä kiertuepaikkana Porin Enersense Areena.

PORIN KÄDENTAITO- JA  
HYVINVOINTIMESSUT 	 14.–15.3. 
Keväällä saat yhdellä messukäynnillä kaksinker-
taisen elämyksen, kun Karhuhallissa ovat esillä 
kotimaiset kädentaitajat sekä hyvinvoinnin, kau-
neuden ja liikunnan parhaat ideat ja tuotteet.

PORI FASHION WEEK 	 24.–29.4. 
Vuoden keskustateko Suomessa 2025 -palkinnon 
voittanut tapahtuma yhdistelee jälleen kulttuu-
ria, muotia ja yhteisöllisyyttä Porissa.

ROSTERI ROCK 	 6.6. 
Porin on tunnettu rock-musiikista. Niinpä Porin 
raviradan valtaava uusi kesätapahtuma on tie-
tenkin rock-konsertti.

KUUKKARIN WANHAT TALOT 	 6.–7.6. 
Tämä tapahtuma avaa ovia hurmaavien puu-
talojen kaupunginosassa. Keskustan kupeessa 
sijaitseva Kuukkari on ihastuttavaa aluetta 
hiekkakatuineen. Astu sisään!

SUOMIAREENA 	 23.–26.6. 
Suomen suurin yhteiskunnallinen festivaali tarjoaa 
laadukkaiden keskusteluiden lisäksi myös viihteel-
listä ohjelmaa ja kohtaamisia ympäri kaupunkia. 

AITO ISKELMÄ FESTIVAALI 	 26.–27.6. 
SuomiAreena-viikko huipentuu Kirjurinluodossa 
järjestettävään festivaaliin, jossa tänä vuonna 
vieraita viihdyttävät muiden muassa Eppu Nor-
maali ja BESS.

PORI JAZZ 	 10.–18.7. 
Pori Jazz on yli 50 vuotta ollut yksi suomalaisen 
kulttuurikesän keskeisistä tekijöistä. Paikallis-
ten jazzin harrastajien pienestä ja kodikkaasta 
perhejuhlasta on muodostunut kaikenkattava 
rytmimusiikin ystävien tapaamispaikka. Erityis-
laatuista on tapahtumaviikon ilmaiskonserttien 
suuri määrä!

PORI CUP 	 23.–26.7. 
Porin suurin jokavuotinen urheilutapahtuma, 
jalkapallon junioriturnaus, kerää vuosittain noin  
3 500 futaajaa Porin kentille. 

KIRVATSIN JYTÄ 	 29.7. 
Kirvatsin Jytässä on tänä vuonna kaikkien 
aikojen hipat Kolmannen Naisen tahdissa. Jytä 
on varttuneemman väen kohtaamispaikka, johon 
nuoremmatkin uskaltavat tulla. 

Pori kuuluu Suomen tapahtuma- 
kaupunkien kärkijoukkoon. Kesän 
suurtapahtumat keräävät Kirju- 
rinluodon tapahtuma-alueelle 
vuosittain yli puoli miljoonaa  
kävijää. Tapahtumavieras pääsee  
Porissa liikkumaan helposti pai-
kasta toiseen, sillä matkakeskuk-
sesta ja jopa lentokentältä on 
kaupungin keskustaan, Kirjurin-
luodon alueelle ja urheilukeskuk-
seen vain muutaman kilometrin 
matka. Urheilutapahtumat, näyt-
tämötaide, konsertit ja näyttelyt 
varmistavat Porin monipuolisen 
tapahtumatarjonnan ympäri vuo-
den. Tervetuloa Porin tapahtu-
miin juuri silloin, kun sinulle sopii.
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Vinkki! Porissa talvilomaillaan 
viikolla 8 ja syyslomaillaan viikolla 
43 – tekemistä ja tapahtumaa 
löytyy tällöin ympäri kaupunkia!

!

Jokavuotisia kohokohtiamme ovat SuomiAreena, 
Aito Iskelmä Festivaali, Pori Jazz, Porispere sekä 
Porin Päivä. Tapahtumavuoden kattauksessa on 
joka vuosi tarjolla myös uusia herkkuja, tänä 
vuonna ainutlaatuinen kokemus on jääpallon 
MM-kisat tammikuussa. 

Parhaiten koottuna Porin menovinkit löytyvät 
tapahtumakalenterista tapahtumat.pori.fi. 
Ympäri vuoden tarjolla on konsertteja, stand 
upia, teatteriesityksiä sekä urheiluelämyksiä. 
Muutamia tärppejä tapahtumapaikoista ja niiden 
ohjelmasta kannattaa pistää ylös. 

Suurimmaksi osaksi Promenadisalissa esiintyvä 
kaupunginorkesteri Pori Sinfonietta tarjoilee 
sieluun menevää musisointia oman orkesterin 
ja välillä vierailevien taitureiden kanssa. Lisäksi 
uusitulla tekniikalla varustetussa Promenadisalis-
sa pääsee nauttimaan muista viihdekonserteista, 
stand upista ja vaikkapa taikuudesta. 

Kesäaikaan isot artistit nähdään Porissa ulko-
salla, mutta kylmempään aikaan vetäydytään 
jäähalliin. Enersense Areena on paikallisen jää-
kiekkojoukkueen Porin Ässien kotihalli. Areenalla 
nähdään kiekkostarojen lisäksi tähtiartisteja. 

Porissa voi nauttia monenlaisesta teatteritai-
teesta. Sitä tarjoilevat Porin teatteri, Rakasta-
jat-teatteri sekä kesäisin Kirjurinluodon kesä-
teatteri. Porikorttelit huolehtii, että keskusta on 
elävä ja markkinoita piisaa. 

Uusi tapahtumatalo Kulturhuset Fiini laajentaa 
Porin tapahtumatarjontaa monipuolisella ohjel-
mistollaan. Luvassa on muun muassa show and 
dinner -tapahtumia, konsertteja ja teatteria.

Poimintoja vuoden  
2026 tapahtumista

Ajankohtaiset tapahtumat ja  
vinkit: tapahtumat.pori.fi

PORISPERE 	 31.7.–1.8. 
Yli 10 vuotta Kirjurinluodossa järjestetty Poris-
pere on porilaisten oma suosikki, jossa on aivan 
omanlaisensa kotoisa tunnelma. Tänä vuonna 
kovan meiningin takaavat muun muassa Dropkick 
Murphys, Nylon Beat ja Haloo Helsinki. 2.8. 
jammaillaan päiväsaikaan vielä koko perheen 
yhteinen Minispere. 

YLEISURHEILUN  
NUORTEN SM-KISAT 	  21.–23.8.  
Porin stadionilla kisailevat miesten ja naisten 
sarjojen 19–22 -vuotiaat huippu-urheilijat. Kilpai-
lu on kuin kenraaliharjoitus kesällä 2027 Porin 
stadionilla järjestettäviä Kalevan kisoja varten.

SENSOMMAR FILMFEST 	 28.–30.8. 
Tapahtuma kokoaa elokuvan ystäviä yhteen 
hyvästelemään kesää kauniiden ja kaihoisien 
elokuvien äärelle. Se on viikonlopun kestävä es-
kapistinen sukellus elokuvataiteeseen Reposaa-
ren omalaatuisessa ja romanttisessa saaristolais-
kylässä, meren rannalla. 

PORIN PÄIVÄ 	 24.–27.9. 
Vuosittain syyskuun lopulla Porissa järjestettävä, 
yksi Suomen suurimmista kulttuuri- ja kotiseu-
tutapahtumista. Tämä jos mikä tarjoaa todelli-
sen oodin porilaisuudelle. Siinä on matkailijalle 
ihmeteltävää! 

KALA- JA SADONKORJUU- 
MARKKINAT 	 16.–17.10. 
Lähellä tuotettu ja tehty ruoka maistuu parem-
malta! Näillä markkinoilla paikalliset tuottajat 
myyvät lähiruokaherkkuja Porin kauppatorilla ja 
kävelykadulla. 
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– Minulle Pori on ollut mahdollistaja, Severi Koi-
vusalo kuvailee suhdettaan kaupunkiin.

Koivusalon nuoruudessa Porissa oli sopivissa 
määrin virikkeitä ja tylsyyttä. Yhdistelmä antoi 
tilaa toimijuudelle ja ruokki kulttuurin tekemistä. 
Lapsena ja nuorena oli mahdollisuuksia muun 
muassa tehdä musiikkia kulttuuritalo Anniksella.

Asmala kertoo Porin taidekoulun olleen hänelle 
henkinen koti. Taidekoulu kasvatti tekijäksi, Porin 
taidemuseo puolestaan kokijaksi.

PORI ON TAPAHTUMAKAUPUNKI
Jo pitkään Helsingissä asunut pariskunta mieltää 
Porin kaupungiksi, jossa tapahtumia arvostetaan. 
Ajatus elokuvafestivaalin tuottamisesta Poriin 
heräsi, kun Asmala ja Koivusalo olivat osallis-
tujina pienen paikkakunnan elokuvafestareilla. 
Ajatuksesta syntyi elokuun loppuun sijoittuva 
Sensommar Filmfest, jonka tunnelman keskiössä 
on haikeus kesän päättymisestä ja kauneus sen 
monissa muodoissa. 

– Porista on monenlaisia mielikuvia. Valtaosa 
Sensommarin kävijöistä on ulkopaikkakuntalaisia. 
Nautimme siitä, että voimme tarjota heille ken-
ties mielikuvista poikkeavan, erilaisen Pori-koke-
muksen, Asmala kertoo.

- Tapahtumassa kohtaavat parikymppiset helsin-
kiläiset ja kahdeksankymppiset reposaarelaiset. 
Yhteyden ja kohtaamisten mahdollistaminen ovat 
Sensommarissa keskeisiä, Koivusalo jatkaa.

FESTIVAALIN PÄÄHENKILÖNÄ REPOSAARI
Tarinat merkitsevät paljon sekä Asmalalle että 
Koivusalolle. Muotoilija Asmala toteaa tarinal-
lisuuden tuovan syvyyttä taiteeseen. Elokuva-
ohjaaja ja -tuottaja Koivusalo kuvailee itseään 
tarinankertojaksi, jolle elämä ja kokemukset 
tarjoilevat jatkuvasti uutta ammennettavaa 
tarinoihin. Tarinat myös kiinnittävät nykyihmisen 
osaksi pitkää jatkumoa.

– Käytämme tarinallisuutta historiattomuutta 
vastaan, Koivusalo filosofoi.

Sensommar Filmfestin ohjelmisto yhdistelee 
uusia festarimenestyjiä ja arkistosta poimittuja 
klassikoita. Tapahtumaan valituissa elokuvissa 
katse sekä elämään että ihmiseen on toiveikas. 

Festivaalin tarinassa päähenkilön rooliin nousee 
ennen kaikkea paikka, Reposaari.

– Ilman Reposaarta tätä festivaalia ei voisi olla 
olemassa, Koivusalo toteaa.

– Puutalojen kauneus, sataman rouheus ja VPK:n 
talon hieno interiööri ovat kehys, jossa kokonai-
suus tapahtuu, Asmala jatkaa. Reposaaressa on 
niin paljon historiaa, että tarinoihin ja tapah-
tuman teemoihin riittää ammennettavaa vielä 
vuosiksi eteenpäin.

ELOKUVAA SUUREMPIA ELÄMYKSIÄ
Sensommar Filmfest haluaa tarjota osallistujalle 
kokonaisvaltaisen elämyksen. Koivusalo kertoo 
sen tarkoittavan esimerkiksi sitä, että katsoja 
astuu elokuvanäytöksestä ulos kadulle ja kokee 
elokuvan taikapiirin jatkuvan sinne asti.

Järjestäjät ovat itsekin saaneet tapahtumassaan 
sykähdyttäviä kokemuksia. Yksi niistä koettiin, 
kun Reposaaren VPK:n talon salissa näytettiin 
1980-luvulla kuvattu Hollywood-elokuva White 
Nights, jota on kuvattu Reposaaressa. Kun valko-
kankaalla alkoi kohtaus, jossa Hollywood-tähdet 
tanssivat samaisen VPK:n talon lavalla, koettiin 
katsomossa elokuvan taikaa parhaimmillaan.

Elokuva-alan ammattilaisena Koivusalolle erilaiset 
leffafestivaalit ovat tuttuja, ja Sensommarin 
suunnitteluun hän on usein tuonut tietoa siitä, 
miten asiat muualla tehdään.

– Minä en niinkään ajattele, mitä muut tekevät, 
vaan mitä ja miten me voisimme tehdä, Asmala 
kertoo.

Koivusalo kiittelee juuri tämän olevan tärkeä 
näkökulma Sensommarin omaleimaisuuden 
taustalla.
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Sensommar Filmfestin johtajat Laura Asmala ja Severi Koivusalo 
haluavat mahdollistaa erilaisten ihmisten kohtaamisen kauneuden 
ja kaihon kokemusten äärellä. Aikoinaan Suomen vilkkaimpana 
vientisatamana palvellut Reposaari tarjoaa kohtaamisille 
historiallisen hyvät lähtökohdat.

ASMALAN JA KOIVUSALON 
VINKIT KOKONAISVALTAISEEN 
PORI-KOKEMUKSEEN

Koe ainutlaatuinen Reposaari ja 
totta kai myös Yyteri. Käy pyöri-
mässä kauniissa Kirjurinluodossa. 
Osta kuppi kahvia tai jäätelö Raati-
huoneen puiston kioskista, istahda 
puiston penkille nauttimaan. Juo 
tuoppi Karhu-olutta Rattiksessa. 
Huomaa Porin historian monet ker-
rokset, pittoreskit puutaloalueet ja 
viehättävä Kivi-Porin alue. Tutustu 
tarinaltaan koskettavaan Juséliuk-
sen mausoleumiin. Etenkin lasten 
kanssa muista myös vierailla Pelle 
Hermannin leikkipuistossa.
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Sensommar Filmfest on loppu-
kesän elokuvajuhla Porin Reposaa-
ressa, tunnelmallisessa saaristo-
laiskylässä meren äärellä. Festivaali 
kokoaa elokuvan ja elämysten ys-
tävät pysähtymään, kokemaan ja 
katsomaan kotimaisia uutuuksia, 
klassikoita ja tuoreita festarime-
nestyjiä. Elokuvanäytökset järjeste-
tään muun muassa historiallisessa 
VPK-talon juhlasalissa. Sensommar 
Filmfest 28.–30.8.2026.

PORISSA ON 
IHMISENKOKOINEN 
MITTAKAAVA

2120 Elokuvaa suurempia elämyksiäPORIN MATKAILUJULKAISU 2026Elokuvaa suurempia elämyksiä20 Elokuvaa suurempia elämyksiä



LUONTOTALO ARKKI 
Perheiden ja pikkuväen suosikki! Perusnäyttely 
Metsistä merelle esittelee satakuntalaista 
luontoa eläimineen ja kasveineen. Vaihtuvat 
näyttelyt tuovat mielenkiintoista lisäsisältöä. Kii-
peä pienoismajakkaan, tähystele lintutornista tai 
tasapainoile pitkospuilla. Lopuksi ryömi karhun 
pesäkoloon, jos uskallat!

ROSENLEW-MUSEO 
Aittaluodossa perinteisen tehdasalueen kupeessa 
pääsee tutustumaan porilaisen Rosenlew-yhtiön 
(1853–1987) historiaan ja tuotantoon Sukuyhti-
ön aika -perusnäyttelyssä. Vaihtuvissa näytte-
lyissä laajennetaan näkökulmaa eri teollisuuteen 
ja tekniikkaan liittyviin aiheisiin.

KORSMANIN TALO 
Porin keskustan tuntumassa sijaitsee tunnel-
mallinen yli satavuotiaiden hirsirakennusten 
ympäröimä pihapiiri, jossa sijaitsevat Satakunnan 
Museon korjausrakentamiskeskus ja Korsmanin 
talo. Korsmanin talossa voi tehdä aikamatkan 
tavallisen 1950-luvun porilaisperheen kotiin.

Satakunnan Museo

Porin taidemuseo

Tarina viimeisen leposijan takana

Satakunnan Museo kertoo kolmessa kerroksessa 
menneiden ja nykyisten sukupolvien Satakunnas-
ta. Elon merkkejä -perusnäyttelyssä riittää näh-
tävää, tutkittavaa ja tekemistä koko perheelle.

13.2.2026 ALKAEN KAMARISSA: TAIKURINHATUN MUUMIT JA HIMMELIN HENKI  
Tove Janssonin ja Tuulikki Pietilän Porin Taikurinhatun päiväkotiin luomat teokset palaavat 
Poriin Helsingin taidemuseo HAMin näyttelystä. Helmikuusta alkaen ne ovat poikkeuksellisesti 
nähtävillä pienimuotoisessa näyttelyssä Satakunnan Museon Kamarissa. Näyttelyssä nähdään 
muun muassa Janssonin viimeinen julkinen öljyvärityö Kevät, kesä, syksy, muumiaiheisia seka-
tekniikkatöitä sekä Pietilän grafiikkaa. Näyttely on avoinna niin kauan, kunnes Taikurinhatun 
remontti valmistuu syksyllä 2026.
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Vuoden 2026 näyttelyohjelma kokoaa yh-
teen suomalaisia ja kansainvälisiä taiteilijoita. 
Maaliskuussa avautuva Contra Conservatio 
-ryhmänäyttely tuo taidemuseon Halliin nyky-
taiteen lisäksi Akseli Gallen-Kallelan Juséliuksen 
mausoleumiin maalaamat alkuperäiset kattofres-
kot, jotka pelastettiin muut seinämaalaukset tu-
honneesta tulipalosta vuonna 1931. Syyskaudella 
taidemuseon täyttää brittiläiskenialaisen Grace 
Ndiritun laaja näyttelykokonaisuus, joka pitää 
sisällään paitsi Ndiritun taidetta myös taiteilijan 
valitsemia teoksia taidemuseon kokoelmista.

Porin taidemuseon perustana ovat professori 
Maire Gullichsenin (1907–1990) elämäntyö ja 
hänen nimeään kantavan taidesäätiön kokoelma. 

Porin taidemuseo on ajassa kiinni oleva ja vaikuttava nykytaiteen museo. Toiminnan ydintä on 
omintakeisuus ja ainutkertaisuus ja usko taiteen yhteiskunnalliseen merkitykseen. Alun perin 
tullikamarin vaaka- ja pakkahuoneena toiminut museorakennus on osa 1800-luvulla syntyneen 
Kivi-Porin rakennushistoriallisesti arvokasta kokonaisuutta.

Tsekkaa kaikki Porin alueen museot:  
visitpori.fi/museot-ja-nayttelyt

PORI ON KULTTUURI- 
MATKAILIJAN SUPERKOHDE

Maire Gullichsen ja modernismin käänne-
kohdat asettaa esille kokoelman klassikoita 
uudenlaisissa viitekehyksissä rinnastettuina 
harvemmin näytteillä olleiden kokoelmateosten 
kanssa. Helene Schjerfbeckin pelkistetty ilmaisu, 
Magnus Enckellin ja Ellen Thesleffin värikylläiset 
maalaukset, Sam Vannin abstrakti asetelma 
sekä Lars-Gunnar Nordströmin konstruktivismi 
ovat kaikki suomalaisen taiteen merkkipaaluja 
1900-luvun murrosvaiheissa.

PORIGINAL GALLERIA 
Poriginal on Porin taidemuseon oma galleria, 
jonka näyttelyohjelmaan valitaan vuosittain kuusi 
näyttelyä avoimen haun kautta. Ajankohtainen 
nykytaide on Poriginalin näyttelyissä keskiössä. 
Gallerianäyttelyt ovat yleisölle maksuttomia.©
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Juséliuksen mausoleumi sijaitsee Käppärän hautausmaalla muutaman kilometrin 
päässä Porin kauppatorilta ja se on yksi Porin suosituimmista nähtävyyksistä. 
Mausoleumin rakennutti liikemies ja vuorineuvos Fritz Arthur Jusélius 11-vuotiaana 
tuberkuloosiin kuolleen tyttärensä Sigridin viimeiseksi leposijaksi. Mausoleumiin 
pääsee tutustumaan tilauksesta oppaan kanssa 1.5. lähtien myös muina kuin 
aukioloaikoina. Varaa vierailusi: opastukset@visitpori.fi©
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OPASTETUILLE KIERROKSILLE OSALLISTUNEIDEN SUUSTA:

”Opas oli todella helposti lähestyttävä, osaava ja hyvä kertomaan tarinoita.  
Oli ilo saada kuunnella häntä. Opin paljon uutta. Suuret kiitokset!”  
– Osallistuja heinäkuussa 2024 / Reposaaren paarlastiperintö

”Aivan ihana Alma pysyi roolissaan koko kierroksen ajan ja oli todella  
viihdyttävä hahmo! Suuret kiitokset hänelle, kerrassaan loistava kierros.”  
– Osallistuja heinäkuussa 2025 / Pyykkäri-Alman Wanha Pori

”Oikein ihana opas, häntä jaksaisi kuunnella pidempään. Kaikki yksityiskohdat 
ovat mielenkiintoisia. Ehkä ensi kerralla pitää ottaa pidempi kierros.”  
– Ryhmä heinäkuussa 2025 / Käppärän hautausmaa ja Juséliuksen 
mausoleumi

”Kierros oli mielenkiintoinen. Suurin osa kierrokselle osallistuneista ei ollut 
lukenut ko. dekkareita, mutta kierroksen myötä tosi moni kiinnostui niistä eli 
dekkareita nyt luetaan/kuunnellaan. Lisäksi kierros sisälsi Porin historiaa ja 
meille ei-porilaisille näyttäytyi aivan uusi puoli Porista, ei pelkästään teollisuus-
kaupunki vaan myös kauniita historiallisia rakennuksia sekä upeaa luontoa.” 
– Ryhmä lokakuussa 2025 / Dekkarikävely: Delta-sarjan Pori

Onko Porisuhteesi vakaalla pohjalla vai vielä täysin olematon? 
Opastetut kierroksemme voivat auttaa jokaista aloittamaan uuden 
Porisuhteen – tai löytämään kipinän uudelleen. Tule siis yksin, 
yhdessä, suuremmalla tai pienemmällä porukalla kokemaan Porin 
sekä lähialueen kiinnostavimmat kohteet tai kaupungin kirkkaim-
mat matkailuhelmet. Tarjolla on laaja valikoima opastuksia dek-
karikävelyistä muihin hämärähommiin ja sympaattisiin rooliopas-
tuksiin. Kierroksen kesto, reitti ja teema voidaan myös räätälöidä 
ryhmän toiveiden mukaisesti, joten Porisuhde syvenee varmasti. 
Yleisökierrosten lipunmyynti ja tilauskierrosten tarkemmat kuvauk-
set verkkokaupassamme: shop.visitpori.fi

Syvennä Porisuhdettasi 
opastetulla kierroksella

Porin seudulta löytyy kaksi ruukkialuetta. 
Ahlströmin Noormarkun ruukkialue on yksi Suo-
men suurimmista ja näyttävimmistä ruukkialueis-
ta. Ruukissa on tasokkaita majoitus- ja ravintola-
palveluita sekä mahdollisuus kulttuurikierroksiin. 

Leineperin ruukki, Ulvilassa sijaitseva 1800-luvun 
rautaruukkimiljöö tarjoaa kesäisin kävijälleen 
rauhoittavan kulttuuriympäristön kosken pauhui-
neen, käsityöläispajoineen ja näyttelyineen sekä 
ainutlaatuisen kahvila-ravintolamiljöön. Ruukki-
alueen palvelut ovat avoinna myös muina vuoden 
aikoina tapahtumien yhteydessä.

AALLON MUKANA 
Alvar Aalto -kohteita Porin seudulla ovat muun 
muassa Noormarkun Villa Mairea ja Kauttuan 
Terassitalo. Ne ovat rakennuksia, joiden arjessa 
yhdistyivät arkkitehtuuri, ikoniset designhuo-
nekalut, taide ja hyvinvointi. Näitä muotoilun ja 
taiteen ihmeitä tullaan katsomaan maailman joka 
kolkasta! 

Tutustu kiehtovaan kulttuuriin ja lumoavaan arkkitehtuuriin. Ihastu 
uuteen kulttuuritaloon, historiallisiin ruukkialueisiin ja upeaan Villa 
Maireaan. Kulje Alvar Aallon jalanjäljissä ja vieraile ainutlaatuisessa 
Juséliuksen mausoleumissa. Tule kokemaan jotain unohtumatonta!

Vinkki! Osan nähtävyyksistä pääsee kokemaan myös opastetuilla 
kävelykierroksilla. Tutustu: shop.visitpori.fi!
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Kulturhuset Fiini

Ruukkien lumossa

Kulturhuset Fiini on kulttuurin, taiteen ja tapahtumien 
talo, jonka upeat tilat ovat avoinna päivittäin. JKMM 
Arkkitehdit Oy:n suunnittelema rakennus on moderni 
taidonnäyte ja nähtävyys jo itsessään – paikka, jossa 
arkkitehtuuri ja taide muodostavat kokonaisvaltaisen 
elämyksen. Pysyvien julkisen taiteen teosten, kuten Milla 
Vaahteran ja Laura Merzin installaatioiden lisäksi Fiini 
tarjoaa myös vaihtuvia taidenäyttelyitä.
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Talossa toimii hurmaava kahvila, joka tunnetaan kauniista 
miljööstään ja taiteen läsnäolosta. Kahvilassa voit nauttia 
ihanista kahveista, leivoksista ja kevyestä lounaasta – tai 
vain pysähtyä hengähtämään inspiroivassa ympäristössä. 
Kahvilan vierestä löydät kaikille avoimen keskustakirjaston 
pohjoismaisella teemalla. Valikoimassa on pohjoismaisten 
kirjailijoiden suomen- ja ruotsinkielistä kaunokirjallisuutta. 
Suuret ikkunat avautuvat Eteläpuistoon, tehden kirjastos-
ta kutsuvan paikan viettää hetki omassa rauhassa.

Kulttuurimatkailijan aarteita

Alvar ja Aino Aalto suunnittelivat Villa Mairean 
kodiksi ystävilleen Maire ja Harry Gullichsenille. 
Rakennus valmistui Noormarkun ruukin alueelle 
vuonna 1939. Harry Gullichsen toimi tuolloin 
A.Ahlström Oy:n pääjohtajana. Maire Gullichsen 
oli taiteen tukija ja keräilijä, jonka ulkomainen 
taidekokoelma on esillä Villa Maireassa. Raken-

nuksessa toimii Maire Gullichsenin perustama 
Villa Mairea -säätiö, joka esittelee rakennusta 
yleisölle ja huolehtii omistamistaan kokoelmista. 
Villa Maireaan pääsee tutustumaan opaste-
tuilla kierroksilla. Rakennus on yksi maailman 
tunnetuimmista yksityiskodeista ja siellä vierailee 
tuhansia ihmisiä vuosittain.

Koe ja näe Porin arkkitehtuuri ja historia. Tutustu kultuuri- 
matkailijan aarteisiin: visitpori.fi/arkkitehtuuri-ja-historia

2524 Pori on kulttuurimatkailijan superkohdePORIN MATKAILUJULKAISU 2026Pori on kulttuurimatkailijan superkohde



YYTERI  
Hiekkaa ja matalaa vettä silmän kantamattomiin. Lasten unelma! 
Ja myös rantavahdin, sillä matalassa vedessä voi turvallisesti 
temmeltää myös pienet uimarit.

MAAUIMALA  
Jos et halua kantaa niitä hiekanjyviä mukanasi seuraavaa vuotta, ota 
suunnaksi maikkala. Voitte kisailla kuka uskaltaa hypätä kympistä, 
laskea mutkittelevaa liukumäkeä tai loikoilla nurtsilla. Vinkkinä, että 
tänne pääsee keskustasta kätevästi citylinja-bussilla eurolla. 

KIRJURINLUODON UIMARANTA 
Ihan keskustan kupeessa ja viereisestä Rauha Sauna & Loungesta 
pääsee uimaan ympäri vuoden. Nopea pulahtaa kesken leikin tai 
shoppailun.

KIRJURINLUOTO  
Pelle Hermannin puistoineen, eläimineen ja luontoreitteineen 
tarjoaa tekemistä ihan koko päiväksi. 

REPOSAAREN LINNAKEPUISTO 
Tutkittavaa koko perheelle. Kulje mutkittelevissa juoksuhaudoissa, 
kurkkaa korsuun ja ihmettele tykkiasemia.

KOIVUNIEMEN HERRAN FARMI 
Vietä päivä tai vaikkapa yö Koivuniemen Herran MuuMaa 
-landeteemapuistossa Merikarvialla. Täällä koet landeseikkailua 
parhaimmillaan; lehmän lypsyä, munien keruuta, röhkiviä sikoja, 
hevosajelua, eläinten ruokkimista tai silkkaa chillailua. 

3

3

3 MUSEOPÄIVÄ 
Vaihtoehtoja löytyy useita, mutta ainakin Luontotalo Arkki on 
eläinrakkaiden mieleen ja Satakunnan Museossa näyttelyihin 
pääsee tutustumaan lapsiakin inspiroivalla tavalla. Psst, kysy 
museosta lainaan lasten omaa Tähtihetkiä-museoreppua ja 
vierailusta tulee entistä kiinnostavampaa!

SISÄAKTIVITEETTIPUISTO 
Ympäri vuoden parhaiten mehut pienistä ipanoista voi imaista 
sisäaktiviteettipuistossa. Vähän pienempien makuun Porissa  
on suosittu Leo’s leikkimaa ja isommille Ultra Action Park.  
Irti Maasta tarjoaa mahdollisuuden yläilmoissa kiipeilyyn. 

UIMAHALLI 
Jos eksyt paikan päälle kesäsesongin ulkopuolella, kannattaa 
poiketa keskustan uimahallissa. Kylpylätasoinen uimahalli on 
lapsiperheiden hitti. 
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AAMUPALALLE TAI KAHVILLE: 
Cafe Solo / Porin Paahtimo, Pohjoisranta 11 
Tuorepaahtokahvia juuri sinun makuusi! Paah-
timo ja kahvila yhdessä on ollut ensimmäisiä 
Suomessa.

LOUNAALLE: 
Pikku X, Yrjönkatu 7 
Mutkaton ravintola, jossa tehdään street food 
-tyylistä ruokaa omalla twistillä.

ILLALLISELLE: 
Steak & Whiskey House Galle,  
Gallen-Kallelankatu 6 
Ravintolan kaikki ruoat valmistetaan itse alusta 
loppuun ammattitaidolla parhaista mahdollisista 
raaka-aineista.

YKSILLE: 
Kalevi Bar & Kitchen, Eteläkauppatori 2 
Ei pelkkä rento ruoka- ja seurusteluravintola – 
Kalevi on hyvä syy lähteä ulos.

PIZZALLE: 
Pizzeria Nuåvo, Antinkatu 14 
Aitoa italialaistyylistä pizzaa parhaista raaka- 
aineista.

KESÄKAHVILAAN:  
Kellahden Kartanon kesäravintola 
Hyvä retkikohde, sillä samalla reissulla pääsee 
tutustumaan historiallisen kartanon pääraken-
nukseen.

OSTOKSILLE: 
Porin kauppahalli 
Kauppahalli täynnä laatua, palvelua, elävää kult-
tuuriperintöä ja elämyksiä.

Koe myös Porin makumaailma, missä ruoka on 
vakava asia, mutta makujen vivahteet leikkisät. 
Nauti herkullisista kalaruuista meren äärellä, 
trendikkäistä bistromauista keskustassa tai 
tunnelmallisista kahviloista ympäri Porin  
seutua. Tee matkastasi ruokafiesta!

Valitse ainutlaatuisista majoitusvaihtoehdoista 
omasi ja tee vierailustasi unohtumaton. 
Olit sitten matkalla työasioissa, perheen tai 
ystävien kanssa, niin löydät varmasti täydellisen 
vaihtoehdon juuri sinulle. Täällä mukava kohtaa 
mahtavan.

KAIKILLE HERKKUSUILLE 
Meiltä löytyy tunnelmallisia pieniä kahvi-
loita ja ruokapaikkoja monenlaiseen ma-
kuun. Jos kahvia tekee mieli, sen kylkeen 
kannattaa valita ehdottomasti masaliisa 
(toisaalla mokkapala, jota emme ymmärrä) 
tai sammakkoleivos (aito porilainen herk-
ku). Vinkkejä hyvistä paikoista voi katsoa 
verkkosivuilta tai kysellä paikallisilta.

VALITSE OMA TYYLISI YÖPYMISEEN 
Hotelli, mökki, asunto, leirintäalue, kartano vai 
ihan jokin muu, valinnanvaraa on Porin seudulla 
yöpyvälle. Yksi porilaisen vieraanvaraisuuden 
erikoisuus on suuressa roolissa, kun suurtapahtu-
mien aikaan majoitutaan Porissa sankoin joukoin. 
Yksityismajoitus, jossa porilaiset avaavat kotinsa 
ovet vieraiden käyttöön, on Porissa pitkät perin-
teet omaava majoitusmuoto tapahtumavieraille.

Majoitu ja nauti 
omalla tyylilläsi

PUUHAVINKIT LAPSIPERHEILLE

Pään voi painaa tyynyyn eri majoitusmuodoissa keskustan 
kupeesta rannikon rauhaan. Ja kun vatsaa hiukoo tai suuta 
kuivaa, kattavasta valikoimasta ravintoloita ja kahviloita 
löytyy nälän ja janon sammuttajia moneen makuun.

Tutustu Porin palvelutarjontaan:  
visitpori.fi/majoitu-ja-nauti
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Ulkoseikkailun 
kärkikolmikko

Porin parasta 
uimapaikkaa

Tekemistä  
sadepäiville
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Visit Pori 
Matkailuneuvonta 
Porin Leijona, Yrjönkatu 6 
p. 02 621 7900 
info@visitpori.fi

Yyterin vierailukeskus 
Matkailuinfopiste 
Kortejärventie 1 
p. 024 790 2075 
info@visitpori.fi

Satakunnan Museo 
Matkailuinfopiste 
Hallituskatu 11 
p. 02 621 1063 
satakunnanmuseo@pori.fi

Porin taidemuseo 
Matkailuinfopiste 
Eteläranta 
p. 044 701 1080 
taidemuseo@pori.fi

visitpori.fi 
shop.visitpori.fi

Tukholma	 315 km

Helsinki	 242 km

Turku	 138 km

Tampere	 115 km

Vaasa	 193 km

Oulu	 511 km

Rauma	 51 km

Taksit  
Aito-taksi: 0600 300 33 
Taxidata: 0200 100 41

Paikallis- ja kaukoliikenne 
Matkahuolto: matkahuolto.fi 
OnniBus: onnibus.com 
Porin joukkoliikenne: pori.fi/pjl

Junaliikenne 
VR: vr.fi

Lentoliikenne 
Karhu Aero: karhu.aero

Helsinki

TamperePori

Turku

Vaasa

Oulu

Ajankohtaiset matkailuneuvonnan aukioloajat: 
visitpori.fi/info/matkailuneuvonta

Anna palautetta esitteestä skannaamalla oikealla 
puolella oleva QR-koodi puhelimellasi. →


